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Services offerts 

• Accompagnement d’entreprises en démarrage; 

• Soutien à l’adaptation et à la diversification des entreprises; 

• Veille stratégique et diffusion d’information de pointe;  

• Accompagnement de projets d’innovation; 

• Expertise en agroenvironnement et en phytoprotection;  

• Gestion de nombreux programmes d’aide financière; 

• Accompagnement en aménagement du territoire, 

• Soutien à l’élaboration et à la mise en œuvre de plans de développement de la 

zone agricole (PDZA);  

• Développement régional et ententes de développement.  

 

1 800 363-7461 

Demandes d’aide financière 
estrie.aidefinanciere@mapaq.gouv.qc.ca 

Autres demandes 
estrie@mapaq.gouv.qc.ca 

 

 

Maud Bélisle  
Conseillère en aménagement du territoire 
et en développement rural 
Maud.Belisle@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4359 
 
Christiane Bessette 
Conseillère en communication 
Christiane.Bessette@mapaq.gouv.qc.ca  
 
Ouahiba Benkritly 
Préposée à l’enregistrement des 
exploitations agricoles 
Ouahiba.Benkritly@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4347 
 
Mylène Blanchard 
Conseillère en commercialisation et en 
transformation alimentaire  
Mylene.Blanchard@mapaq.gouv.qc.ca 
819 820-3001, poste 4369 
 

 
 
 

Danielle Boisvert 
Secrétaire de direction 
Danielle.Boisvert@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4336 
 
Chloé Boucher-Ravenhorst | ingénieure et 
agronome 
Conseillère en génie agroenvironnemental 
Chloe.Boucher-
Ravenhorst@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4361 
 
Lynn Bourassa 
Conseillère en transformation alimentaire 
et en agrotourisme 
Lynn.Bourassa@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4381  
 
Dominique Choquette | agronome 
Conseillère en production horticole (petits 
fruits, arbres de Noël)  
Dominique.Choquette@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4329  
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Judith Côté 
Directrice adjointe  
Judith.Cote@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4358 
 
Martin D’Amours | agronome 
Conseiller en production animale  
Martin.DAmours@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4365 
 
Christian Giroux | agronome 
Conseiller en économie, gestion, relève et 
établissement agricole 
Christian.Giroux@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4375  
 
Nathalie Hallé| technologue agricole 
Grandes cultures  
Nathalie.Halle@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4356 
 
Amélie Labonté 
Conseillère en communication 
Amelie.Labonte@mapaq.gouv.qc.ca 
819 820-3001, poste 4396 
 
Geneviève Legault |agronome 
Conseillère en production maraîchère et en 
agriculture biologique  
Genevieve.Legault@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4355 
 
Marie-Pierre Lessard 
Technicienne en administration  
Marie-Pierre.Lessard@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4349 
 
Julie Marcoux | technologue agricole  
Production horticole et répondante en 
apiculture  
Julie.Marcoux@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4370 
 
Huguette Martel | agronome 
Conseillère en grandes cultures et en 
agroenvironnement  
Huguette.Martel@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4371  

Caroline Martineau | dta, agronome 
Conseillère en agroenvironnement et en 
horticulture ornementale  
Caroline.Martineau@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4351 
 
Geneviève Régimbald | agronome 
Conseillère en grandes cultures et en santé 
des sols 
Genevieve.Regimbald@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4302 
 
Marie-Ange Therrien | agronome 
Conseillère en production animale 
Marie-Ange.Therrien@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4364 
 
Caroline Turcotte | agronome 
Conseillère en production horticole (arbres 
fruitiers, vignes, fruits émergents)  
Caroline.Turcotte@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4360 
 
Karyne Quirion 
Préposée à l’enregistrement des 
exploitations agricoles 
Karyne.Quirion@mapaq.gouv.qc.ca 
819 583-0780, poste 4750 
 
Guy Vallée 
Directeur  
Guy.Vallee@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4353  
 
Aline Vigneault 
Adjointe administrative  
Aline.Vigneault@mapaq.gouv.qc.ca  
819 820-3001, poste 4383 
 
Gabriel Weiss | agronome 
Conseiller en acériculture  
Gabriel.Weiss@mapaq.gouv.qc.ca  
819 583-0780, poste 4752 
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